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Pan Tadeusz Syska    
Pensjonat Opiekuńczo – Rehabilitacyjny 
„Nasz Dom” 
Ul. Tobrucka 19 
25-220 Kielce 

 
Wydział  Polityki  Społecznej  Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach 

przesyła wystąpienie pokontrolne z kontroli doraźnej, jaka miała miejsce w dniu 14 listopada 
2011  roku  w  Pensjonacie  Opiekuńczo  –  Rehabilitacyjnym  „Nasz  Dom”  w  Kielcach  
ul. Tobrucka 19. 

Kontrola  została  przeprowadzona  na  podstawie:  art.  36  ustawy  o  wojewodzie  
i administracji rządowej w województwie z dnia 23 stycznia 2009 r. (Dz. U.  Nr 31, poz. 206), 
art. 22 ust.10 ustawy z dnia 12 marca  2004 r., o  pomocy  społecznej (Dz. U. Nr 175 z 2009 
r., poz. 1362 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 
2005 r.  w sprawie wydawania  i  cofania  zezwoleń na prowadzenie  w ramach działalności 
gospodarczej placówki zapewniającej całodobową opiekę (Dz. U. z 2005 r., Nr 86, poz.739), 
rozporządzenia Ministra Polityki  Społecznej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie nadzoru  
i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. z 2005 r.  Nr 61, poz.543) 

Kontrolę przeprowadzili pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, w następującym składzie:
Renata Segiecinska – Zastępca Dyrektora Wydziału,
1. Elżbieta Paluch – Inspektor Wojewódzki, Nr upoważnienia 1153/2011 z dnia 14.11.2011 r. 
(legitymacja służbowa Nr 16),
2. Anna Konieczna – Starszy Inspektor, Nr upoważnienia 1152/2011 z dnia 14.11.2011 r. 
(legitymacja służbowa Nr 14),
3. Małgorzata Bojar - Starszy Inspektor, Nr upoważnienia 1151/2011 z dnia 14.11.2011 r. 
(legitymacja służbowa Nr 15).
W/w kontrola doraźna obejmowała następujący zakres: 
Ustalenie  czy  właściciel  Pensjonatu  Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego  „Nasz  Dom”, 
ul.  Tobrucka  19 w Kielcach  prowadzi  nielegalną  placówkę,  w której  przebywają  osoby  
w  podeszłym  wieku,  przewlekle  chore  lub  niepełnosprawne  fizycznie  wymagające 
całodobowej opieki, nie mogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono:
-  placówka  pn.:  Pensjonat  Opiekuńczo-Rehabilitacyjny  „Nasz  Dom”,  w  Kielcach,  
ul. Tobrucka 19 świadczy usługi opiekuńcze i bytowe na dobrym poziomie, wymaganym dla 
tego typu placówek,
-  pomieszczenia  mieszkalne,  jak  i  pomieszczenia  higieniczno-sanitarne  w  Pensjonacie 
Opiekuńczo-Rehabilitacyjnym „Nasz Dom”, w Kielcach, ul. Tobrucka 19 były czyste i wolne 
od nieprzyjemnych zapachów;



- podczas kontroli ujawniono, że Pan Tadeusz Syska prowadzi placówkę w Kielcach przy ul. 
Narwickiej  22  (tuż  obok  ul.  Tobruckiej),  która  nie  posiada  zezwolenia  Wojewody 
Świętokrzyskiego  na  prowadzenie  w  ramach  działalności  gospodarczej  placówki 
zapewniającej  całodobową  opiekę  osobom  niepełnosprawnym,  przewlekle  chorym  lub 
osobom w podeszłym wieku;
- w trakcie kontroli stwierdzono, że w budynku przy ul. Narwickiej 22 przebywało 10 osób – 
w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych;
-  z  rozmów  przeprowadzonych  z  mieszkańcami  budynku  wynikało,  że  są  to  osoby 
zdezorientowane w sprawach dotyczących swojej sytuacji, np.: przeprowadzono rozmowy  
z podopiecznymi  (z p. Feliksem J.,   p.  Elżbietą  Ł. i  Stanisławem L.). kontrolujący pytali  
podopiecznych o to jakie jest wyżywienie,  opiekę, o to czy przychodzi do nich lekarz, od 
kiedy przebywają w placówce, ile płacą za pobyt, o stan zdrowia i samopoczucie, o to co 
robią w wolnym czasie, skąd pochodzą. Pan Feliks uskarżał się na niestrawność, mówił, że 
mieszka  gdzieś  tu  blisko i,  że  za pobyt  płaci  2  tysiące.  Nie potrafił  określić  od kiedy tu 
przebywa. Do pozostałych pytań odniósł się ogólnie – mówiąc, że jest jak jest i nic się na to 
nie poradzi. Pani Elżbieta mówiła, że jest ze Skalbmierza, nie wiedziała od kiedy tu przebywa 
i  w  jakiej  wysokości  uiszcza  opłatę  za  pobyt  w  placówce  –  mówiła,  że  500  zł  oddaje  
z  emerytury,  a  pozostała  część  odpłatności  uiszczana  jest  przez  gminę  z  dochodów 
uzyskanych ze sprzedaży jej gospodarstwa. Pani Elżbieta mówiła, że nie ma rodziny – jest 
sama. Z usług świadczonych przez placówkę jest zadowolona. W wolnym czasie ogląda TV 
i modli się Pan Stanisław z pobytu w placówce jest zadowolony, a opieka określił, iż jest 
„super”,  dodał  jednocześnie,  że  wolałby  być  w  swoim  rodzinnym  domu.  Pan  Stanisław 
twierdzi, iż pochodzi z Kielc, w placówce jest od 3 miesięcy, mówił także, że jest w miarę  
samodzielny tzn. sam wstaje do toalety, w placówce odwiedza go syn;
- Z wykazu osób zatrudnionych wynika, że w placówce mieszczącej się przy ul. Narwickiej 
zatrudnione są 4 osoby – co potwierdziła w swoim oświadczeniu pani Bożena Syska;
-  w  pomieszczeniach  domu  przy  ul.  Narwickiej  było  czysto.  W  pokojach  sypialnych 
znajdowały się  łóżka, szafki przyłóżkowe, stoliki, krzesła, a w niektórych również komody,  
TV (np. w pokoju p. Elżbiety Ł.);
-  na  każdym  piętrze  znajdowały  się  łazienki  do  dyspozycji  podopiecznych.  Ponadto  na 
parterze znajdował się salon z sofą, stołem z krzesłami oraz kuchnia. W domu znajdował się 
również sprawny dźwig osobowy;
-  poza  10  osobami,  które  zamieszkiwały  część  pokoi  w  domu  przy  ul.  Narwickiej,  po 
zakończeniu prac remontowych dom będzie dysponował jeszcze 6 miejscami co świadczy  
o tym, że zaplanowano prowadzenie w tym budynku np.: placówki zapewniającej całodobową 
opiekę;

W stosunku do stwierdzonych uchybień nie będących przedmiotem kontroli,  a dot. 
nielegalnego prowadzenia placówki w Kielcach przy ul. Narwickiej 22 przez Pana Tadeusza 
Syskę i jego syna Ernesta Syskę, Wydział Polityki Społecznej ŚUW w Kielcach prowadzi 
odrębne postępowanie administracyjne. 

                                                                     Wystąpienie pokontrolne podpisała
                                                                          z up. Wojewody Świętokrzyskiego
                                                                   mgr. Renata Segiecińska
                                                                  z-ca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej
                                                                 Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach  


